MoaroToBNEHO € Ucnonb3oBaHneM cuctemsl FAPAHT

Ipunoxxenue Ne 1

K CTaHJapTaM PacKpbITHs HHGOPMALUN CyOBEKTaMU OITOBOTO

U PO3HUYHBIX PBIHKOB SHeKTpI/I‘IeCKOﬁ OHEPruy,

yTB. nocranoieHueM [Ipasurenscrea PO ot 21 suBaps 2004 r. Ne 24

MNPEJJIOKEHUE
0 pa3mepe neH (TapudoB), 10JroCPOUYHBIX NAPAMETPOB PEryJINPOBAHUS
(Buja uensl (Tapuda) Ha 2020 roa

(pacyeTHbIH EPHOJ] PEryIMPOBaHHs)

OO0111eCTBO € OrpaHMYEHHOM OTBETCTBEHHOCTHIO "ToMCKuUE 3yieKkTpudeckue cetu"

(8 pexn. ot 17 cents6ps 2015 r.)

(HOHHOS 1 COKpAIICHHOC HAMMEHOBAHUE FOPUIUIECKOTO J'lI/[Lla)

00O "Tomckue rnekTpuieckue cetu'




MoaroToBNEHO € Ucnonb3oBaHneM cuctemsl FAPAHT

[lonHoe HanMeHOBaHME
CokpallleHHOE€ HAUMEHOBAaHUE
Mecto HaxoXaeHus
dakTUvyecKui aapec

NHH 7017380970
KIIII 701701001
@®.1.0. pykoBoauTens

AJlpec 3JIEKTPOHHOMN NOYTHI
KonTakTtHbI# Tenedon

Paxc 8-(3822)-90-61-28

Pazpnen 1. Madopmanus o6 opranuzauu

Ipunoxxenue Ne 1
K NPEJIOKEHHIO O pa3Mepe IeH (Tapudos),
JIOJITOCPOYHBIX TTapaMeTPOB PETYIHPOBAHUS

OO611ecTBO ¢ OTPAaHUYEHHON OTBETCTBEHHOCTHIO "TOMCKHE 2IIeKTpUUECKHE CeTH"

tes012016@mail.ru

00O "Tomckue rnekTpuieckue cetu"
r.Tomck, yn.I'arapuna, 1.7/2

r.Tomck, yn.I'arapuna, 1.7/2

Ocunos /lenuc Cepreesuy

8-(3822)-90-61-31


mailto:tes012016@mail.ru

MoaroToBneHo ¢ ncnonb3osaHnem cuctembl FAPAHT

IIpunoxenne Ne 2
K IIPeJIOKEHUIO O pa3Mepe lieH (Tapudos),
JOJTOCPOYHBIX APAMETPOB PETyTHPOBAHUS

Paznen 2. OcHOBHBIE TTOKA3aTENH JACATEIBHOCTH OpTraHU3aIui, OTHOCAIIUXCS K CyOBEeKTaM €CTECTBEHHBIX MOHOIIOIUH,
a Tak)kK€ KOMMEPYECKOT0 onepaTopa ONTOBOIO PhIHKA AJIEKTPUUECKONW SHEPTUH (MOIIIHOCTH)

Ne HanMmenoBaHue nokasaresei Eannuna dakTHyeckue nNoKa3aTeiu IToka3zarenu, IIpennoxenus
/m U3MEpEeHUS 3a roJi, MpeAeCcTBYOMUN YTBEpXK/IECHHBIC Ha pacyeTHBIN Nepuoa
06a30BOMY TIEPHOTY Ha 0a30BBII nepnoz[l peryJIupoBaHUs
1. [Tokazatenu 3¢ peKTHBHOCTH
JEeSATeNIbHOCTH OpraHu3aliu
1.1. Bripyuka ThIC. pyOseit
1.2.  IIpuObuib (YOBITOK) OT HPOIAXK ThIC. pyOseit
1.3.  EBITDA (nipu0bLIb 10 IIPOICHTOB, ThIC. pyOseit
HAJIOTOB ¥ aMOPTHU3AIIHH )
14. Yucras npuObUIb (YOBITOK) ThIC. pyOseit
2. [Tokazarenu peHTa0CIbHOCTH
OpraHu3aluu
2.1.  PeHrabenbHOCTb MPOJAX (BETHMUMHA MIPOLICHT
npuOBLTH OT MPOJAXK B KAKIOM pyOIie
BeIpyukH). HopmanbHoe 3HaueHue 1ms
JTAaHHOW OTpaciu OT 9 NPOIEHTOB U
Oonee
3. [Toxazarenu perynupyemMbIx BUI0B
JEeSTENIbHOCTH OpraHU3aIiu
3.1.  PacuerHslii 00beM yCIyT B YaCTH YIpPaB- MBT
JICHUSI TEXHOJIOTHYECKUMHU pe>i<1/1MaM1/12
3.2.  PacuerHblif 00bEM yCIIyT B 4aCTH MBrt4
06CCTIeUCHNS HaleXKHOCTH
3.3. 3asBienHas MOIJ.[HOCTBg MBTt 15,093 16,397 13,92
3.4. OOBeM Mone3HOro OTITyCKa ThIC. KBT 4 54502,4 60491,8422 55678,239
AIIEKTPOIHEPTUU — BCETO°
3.5. OObeM Moyie3Horo OTIyCKa dIEKTPOIHEP- ThIC. KBT'u 6212,908




MoaroToBneHo ¢ ncnonb3osaHnem cuctembl FAPAHT

n/m

HanMmenoBanue nokasaresiei

Eanuuna
MU3MEPEHUS

DakTHUYECKHE MTOKA3ATENH
3a ro, NpeALeCTBYOIUN
0a30BOMY NEepHOY

[Tokazarenu,
YTBEPKICHHBIC
N 1
Ha 06a30BbI TEPUOJT

[Ipennoxenus
HA PACUYETHBIN NIEpUOL
peryJaupoBaHHUs

3.6.

3.7.

3.8.

4.1.

4.2.

4.3.

YUY HACEJICHUIO U IPUPABHEHHBIM
K HEMY KaTeropusM HOTpe6HTeJIeI713
HopmaTus norepsb 21eKTpU4eCKOn
SHEPrui (C yKa3aHUEM PEKBU3UTOB
npukaza Munsnepro Poccun, KOToOpbIM
YTBEPKIECHbI HOPMATHBBI)

PexBu3nThI IporpaMmel sHEprodddex-
TUBHOCTH (KE€M yTBepKJieHa, Aara
YTBEPKJICHUSA, HOMED an/IKa33)3
CyMMapHbIif 00beM TPOU3BOJICTBA U
HOTpeOJICHHS ANEKTPHUUECKON SHEPTUH
Y4aCTHHUKaMH OIITOBOI'O PBbIHKA
3JIEKTPUYECKOU 3Hepr1/m4

Heobxonumast BasoBasi BEIpydka

10 PEryJIupyeMbIM BUIAM ACSITEIBHOCTU
OpraHu3aliyi — BCETO

Pacxonpl, cBA3aHHBIE C IPOU3BOACTBOM
" peanmauneﬁz’ ¥ IIOJIKOHTPOJIbHBIE
pacxomﬂ3 — BCETO

B TOM 4YHCIIE:

oruiara Tpyzaa

PEMOHT OCHOBHBIX (DOHIOB
MaTepHaJIbHbIE 3aTPAThI

Pacxozpl, 3a HCKIIIOYEHUEM YKa3aHHBIX
B [IOAITYHKTE 4.1%% HEIOJAKOHTPOJIbHBIE
pacxomﬂ3 — BCero®

Brinagaromue, U3IUIIHUE T0XO01bI
(pacxo/pl) IPOILIBIX JIET

MIPOLICHT

MBT'u

TBIC. pyOJIei

TBIC. pyOJIei

ThIC. pyOseit

7,84%

17,77%

17,771%

(mpuka3 Munsnepro Poccun (nmpukas Munsnepro Poccun  (npuxa3z Munsuepro Poccun
Ne 674 ot 30 centsabps 2014 Ne887 ot 26 centsiops 2017

roya)

33792,45

16680,77

14179,23

1318,3
17111,68

rona)

63577,68

32211,21

22791,77

8573,45

43510,46

-12143,99

Ne887 ot 26 centsiOpst 2017
rona)

69863,02

34283,18

24257,84

9124,93

44161,84

-8582,01




MoaroToBneHo ¢ ncnonb3osaHnem cuctembl FAPAHT

Ne HaumenoBanue nokasaresneit Enununa DakTHUYECKHE MTOKA3ATENH [Tokazarenu, [Ipennoxenus
/o U3MEpPEHUSI 3a TOJ1, IpeALIECTBYIONIHHI YTBEPKICHHBIE Ha pacyeTHBIN Nepuo
0a30BOMY NEepHOY Ha 0a30BbIi nepnonl peryanpoBaHus

4.4.  VHBecTuuu, OCYIIECTBIISIEMBIC 32 CUET TBIC. pyOJIeit 1627,03 3385,62 3584,34

Tapu(HBIX HCTOYHHKOB
4.4.1. PexBU3UTH UHBECTHIIMOHHON [Ipuka3 Jlemapramenra [Tpuka3 Jlemapramenra [Ipuka3 JlenaprameHnra
IpOrpaMMEI (K€M yTBEpIKIeHa, 1aTa Tapu(HOTO PETYIUPOBAHHUS  TapU(PHOTO PETYIUPOBAHUS TAPUPHOTO PETyITUPOBAHUS
YTBEPKICHUS, HOMEP MPHUKa3a) Tomckol o6nactu ot Tomckoli o6racTu ot Tomckoit o6mactu ot
28.10.2016 1. Ne6-375 29.10.2018 1. Ne6-226 29.10.2018 1. Ne6-226
Cnpasouno:
O0beM yCIIOBHBIX eIH/IHI/Iu3 y. €. 1571,12 1472,31 1472,31
OnepanmoHHbBIE pacXobl Ha YCIOBHYIO TBIC. pyOJIei 10,62 21,88 23,29
ez[I/IHI/Iuy3 (y.e.)
S. [Toka3zarenu YMCICHHOCTH MEpCOHAa U

¢doHaa omIaTel TpyAa MO PETYIUPYEMbIM
BUJIaM JI€ATEIIbHOCTH

5.1. CpeanecnucoyHasi YUCIECHHOCTD YeJI0BEK
nepcoHana

5.2.  CpennemecsiuHas 3apaboTHas I1aTa ThIC. pyOuteit
Ha O/IHOTO pabOTHUKA Ha YyesioBeKa

5.3.  PexBU3UTHI OTpACIEeBOro Tapu(HOro
cornamieHus (aara yTBep KJIeHHs, CPOK
JIEUCTBUSA )
Cnpasouno:
VYcTaBHbIN KanuTal (CKIa104HbII Kau- ThIC. pyOuteit 10 10 10

TaJl, yCTaBHBIN (HOH[, BKJIJIbl TOBAPHUIIIEH)

Ananu3 (UHAHCOBOI yCTOMYMBOCTH
110 BEJIMYMHE U3JIMILIKA (He10CTaTKa)
COOCTBEHHBIX 0OOPOTHBIX CPEACTB

! BasoBbiii MepHO — IO, PEIIECTBYOLIHA PACUETHOMY TIEPHOJLY PErYITMPOBAHHS.

ThIC. pyOseit

2 o o
3anmonHA0TCS OopraHv3anrey, OCyICCTBIIAIOMICH OIICPATUBHO-IUCIICTYCPCKOC YIIPABJIICHUE B 3JICKTPOSIHEPICTHKE.

3 o
3anoIHSIOTCS CETEBBIMU OopraHu3anvsaMH, OCYIICCTBIIIOIIUMU IEPEIaATy JICKTPUICCKOU SHEPTUU (MOI]_IHOCTI/I) 110 SJICKTPHYCCKUM CETAM.




MoaroToBneHo ¢ ncnonb3osaHnem cuctembl FAPAHT

No
n/m

HanMmenoBanue nokasaresiei

Eanuuna
MU3MEPEHUS

DakTHUYECKHE MTOKA3ATENH
3a rofl, NpeAIIeCTBYOUN
0a30BOMY NEepHOY

[Tokazarenu,
YTBEPKICHHBIC
N 1
Ha 06a30BbI TEPUOJT

[Ipennoxenus
HA PACUYETHBIN NIEpUOL
peryJaupoBaHHUs

4 .
3aIoJHAIOTCS KOMMEPUYECKHUM OIIEPATOPOM OIITOBOI'O PhIHKA JJICKTPUYECCKOU SHECPTrUU (MOI]_IHOCTI/[)‘




MoaroToBNEHO € Ucnonb3oBaHneM cuctemsl FAPAHT

Pazpnen 3. Llens! (Tapudpbl) 10 peryIupyeMbIM BUAAM JESITEILHOCTA OpraHu3aIuu

IIpunoxenue Ne 5

K NPEJIOKEHHIO O pa3Mepe IeH (Tapudos),
JIOJITOCPOYHBIX TAPaMETPOB PETyITHPOBAHUS

Ne Haumenosanue noxasarenen Eannuna dakTHUyeCcKHe moKa3aTeIn IlokazaTenu, [Ipennoxenus
/o U3MEPECHUS 3a roji, MpeIIeCTBYOMNMA YTBEPKIECHHBIE Ha pacyeTHHIN EePHOJT
06a30BOMY MEPHOTY Ha 0a30BbIN eproT* perynupoBaHus
1-e 2-¢ 1-e 2-¢ 1-e 2-¢
nojyrogue | momyrogue | momyrogue | momyroaue | momyroaue | momyroaue

1. Jlis opranuzanuii, OTHOCAIINXCS

K CyOBEKTaM €CTECTBEHHBIX MOHOTIONUH
1.1. nHa ycimyru no omnepaTUBHO-IUCIETYEPC-

KOMY YIIPABJICHHUIO B 3JICKTPOIHEPIETHKE

Tapud Ha YCIYTH 1O ONEePaTUBHO- py6./MBT B Mec.

JUCIIETYEPCKOMY YIIPABICHUIO B 3JIEKTPO-
JHEPreTHKE B YaCTU YIIPABIICHUS TEXHO-
JIOTUYECKUMH peKUMaMU pabOThI
00BEKTOB AIIEKTPOIHEPTETUKHU U IHEPro-
NPUHUMAIOIINX YCTPOICTB moTpeduTenen
9JIEKTPUUECKON IHEPTUH, 0OecTIeueHus]
(YHKIIMOHUPOBAHUS TEXHOJIOTUYECKON
UHPPACTPYKTYPBI ONITOBOI'O U PO3HUYHBIX
PBIHKOB, OKa3bIBa€MbIE OTKPBITHIM
aKIIMOHEPHBIM 00111ecTBOM «CHCTEMHBIH
onepaTop EnuHol 3HEpreTHYecKon
CUCTEMBD»
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n/a

Enunnna
HU3MEpEHUs

HanmenoBanue nokasareien

dakTHyeckue moKazaTeiIu
3a TOJl, MPEAIIECTBYIOIIMI
0a30BOMY MEPUOTY

ITokazarenmu,
YTBEPKIACHHBIE
Ha 06a30BbIN IepuOI™

[Ipennoxenus
Ha pacYeTHHIN EPHOT
peryiaupoBaHUs

1-e
IOJIYTOJTHE

2-e
MIOJIyTOJINE

1-e
MIOJTyTOJTUE

2-e
IOJIYTOJTHE

1-e
TIOJIyTOJTNe

2-e
TIOJIyTOJTHE

1.2.

IpeJiebHbI MaKCUMaJIbHbIN YPOBEHb py0./MBT'u
11eH (TapugoB) HA YCIIYTH 1O OTIEPaTHBHO-
JMCTIETYEPCKOMY YIIPABICHUIO B AJIEKTPO-
SHEPreTHKE B 4YaCTH OpraHU3allK 0TOOpa
UCTIOJIHUTEJICH U OTIATHI YCIYT 1Mo obec-
MEYCHUIO CUCTEMHOM HAJIe)KHOCTH,

YCIIYT 10 o0ecTieueHun o BeiBoIa EnnHoi
SHepreTUYecKkoi cucremsl Poccuu us
aBapUIHBIX CUTYAIHiA, YCIIYT 110 POpMHU-
POBAaHUIO TEXHOJIOTUYECKOTO pe3epBa
MOIITHOCTEH, OKa3bIBAEMBIX OTKPBITHIM
AKIMOHEPHBIM 00111ecTBOM «CHUCTEMHBIN
onepaTop EnnHOM 3HEPreTHYeCKOn
CHCTEMBD»

YCIIYTH TIO TIepe/iade IeKTPHIECKON
SHEPruu (MOIIHOCTH)

JIByXCTaBOYHBIA Tapu}

CTaBKa Ha Cofiep KaHue ceTeit

CTaBKa Ha OIUIaTy TEXHOJIOTUIECKOTO
pacxoja (1moreps)

OJIHOCTaBOYHBIN Tapud

py6./MBT-u

py6./MBT-u

* Ba3oBbIil IEPUO — TOJI, MPEALISCTBYIOLIMN PaCUETHOMY MEPHOY PETyIUpOBaHUSL.

py6./MBT B Mec.

365757,62
210,07

1,30739

364681,81
213,33

1,30739

285551,22
168,11

1,02477

281534,14
170,02

1,01463

427010,14
218,45

1,49945

426988,26
227,81

1,50881




